REQUERIMENTO Nº 367/2020
Data: 13 de outubro de 2020

Ementa: solicita envio de Ofício ao Superintendente Regional Substituto do DNIT no Estado do Paraná, Christiano Schineider Machado, apresentando o pedido do Vereador que abaixo subscreve para que o mesmo forneça cópia, em mídia digital, do projeto de duplicação da BR-163, mais precisamente do acesso ao Município de Marechal Cândido Rondon e ao bairro São Francisco.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia do presente ao Superintendente Regional Substituto do Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes (DNIT) no Estado do Paraná, Christiano Schineider Machado, apresentando o pedido do Vereador que abaixo subscreve para que o mesmo forneça cópia, em mídia digital, do projeto de duplicação da BR-163, mais precisamente do acesso ao Município de Marechal Cândido Rondon e ao bairro São Francisco.

Este Vereador gostaria de ter acesso ao projeto aprovado, para análise em relação aos acessos disponibilizados ao Bairro São Francisco, já que o mesmo margeia a zona urbana da BR-163.

[bookmark: _GoBack]Sendo assim, e considerando a justifica apresentada, este Vereador fica no aguardo da aprovação deste Requerimento por parte do Plenário desta Casa de Leis, possibilitando o envio imediato do respectivo Ofício, para a tomada das providências devidas visando o fornecimento da referida cópia do projeto.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 13 de outubro de 2020.

RONALDO POHL
Vereador